

Nota van Inlichtingen 3 aanbesteding Terreinonderhoud MBO Amersfoort 2022/2410WM

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	7	2.2	Locaties op afroep dus nooit op basis van beeldkwaliteitsposten?	Neen, het uitgangspunt is het beeld-kwaliteitsbestek niveau B. Echter opdrachtgever wil informatief zien tegen welke frequentie inschrijver de werkzaamheden uit gaat voeren om het op niveau B te houden.
2.	22/23	7.5	De door u gestelde format-eisen van 6 A4 en regelafstand 13 pt beperken ons aanzienlijk in de beschikbare ruimte voor de 11 vraagonderwerpen. Wij verzoeken u daarom om het maximaal aantal pagina's te verhogen naar 8 A4 of regelafstand enkel toe te passen. Wilt u ingaan op ons verzoek?	Er zijn 3 vragen en 11 sub vragen voorgelegd. Akkoord om het aantal pagina's uit te breiden naar maximaal 8.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
3.	6		Functionele eis 36 bestrijden EPR dmv aaltjes vs bp 112640 Controleren en registreren eikenprocesierups in bomen. Hebben wij alleen een plicht in controleren en registreren of ook in bestrijding?	Alleen de plicht om te controleren en signaleren. Indien processierupsen aanwezig zijn wordt het bestrijden in extra opdracht uitgevoerd. Dit op basis van een in te dienen offerte. Opdrachtgever kan besluiten de bestrijding door u of door derden te laten uitvoeren.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
Bijlage 3b. Waakvlamovereenkomst				
Bijlage 5. Calculatieblad				
4.		Hoeveelheid en	Dienen er kosten opgenomen te worden om de juiste hoeveelheden te inventariseren of kan dit nu buiten beschouwing worden gelaten?	Ja, hiervoor is bij het tabblad "totalisatie" ruimte gelaten om deze kosten in te vullen. Regel 9.
5.		RAW-bijdrage	Waar is de bijdrage RAW-systematiek voor bedoelt aangezien er geen RAW-bestek aanwezig is.	Deze is voor een eventuele afdracht welke u mogelijk door wenst te belasten aan opdrachtgever.
6.		Detailprijzen	Wat is het idee van de detailprijzen (tabblad 1 van bijlage 5)?	Er kunnen werkzaamheden in de toekomst zijn die nu niet op de inventarisatiebladen per locatie zijn opgenomen, Wij willen op voorhand weten welke kosten er gemoeid zijn met het uitvoeren van de betreffende werkzaamheden.
7.		Detailprijzen	Er wordt gesteld dat de prijzen in de andere tabbladen overeen moeten komen met de detailprijzen. Dit is niet altijd mogelijk. Kan hier van worden afgeweken?	Wijkt u af van de lijst met detailprijzen dan dient u dit nadrukkelijk aan te geven, door per post per code aan te geven wat de afwijking is en waarom In de bijlage bij deze NVI 3 is een nieuw rekenblad toegevoegd

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
8.			Hoe om te gaan met wzh die niet op beeldkwaliteit kunnen worden afgeprijsd (bijvoorbeeld bp 111160 slepen gazon/ bp 1115130 Knippen beplanting in kunstmatige vijver)?	Onderdelen die u niet op basis van het beeldkwaliteit plan kunt afprijzen dienen op uit te voeren frequentie afgeprijsd te worden. U dient zelf op basis van uw eigen ervaring de door u te hanteren frequente op te geven en door te rekenen.
9.		Leerhotel	Bestekspost 111210 en 111410 hebben betrekking op dezelfde werkzaamheden. Verder staat post 111510 er nog in met exact dezelfde hoeveelheid. In onze beleving staat het maaien van gazon er nu drie keer in. Aangezien het een uitvraag op beeldkwaliteit betreft volstaat post 111210.	Dan dient u bij de overige posten € 0,00 in te vullen. Dus alleen post 111210 af te prijzen. De overige posten hebben te maken met beheersing ruw gras en alleen maaien zonder gras te ruimen.
10.		Locatie Leerhotel	a. In het prijzenblad is in post 111210 dezelfde hoeveelheid opgenomen als in post 111410 en 111510. Ons inziens klopt dit niet. b. Wat wordt er bedoeld met onderhoud kunstmatige vijver in post 1115140? Welke werkzaamheden worden verwacht?	a. u dient de opgegeven m2 aan te houden b. Bij de schouw zijn 2 vijvers laten zien. Zie codes 115, Water
11.		Leusderweg	Bestekspost 111210 en 111310 en 111410 hebben betrekking op dezelfde werkzaamheden. In onze beleving staat het maaien van gazon er nu drie keer in. Aangezien het een uitvraag op beeldkwaliteit betreft volstaat post 111210.	Dan dient u bij de overige posten € 0,00 in te vullen. Dus alleen post 111210 af te prijzen. De overige posten hebben te maken met beheersing ruw gras en alleen maaien zonder gras te ruimen.
12.		Locatie Leusderweg	a. Post 111130 wordt uitgedrukt in m1 en de hoeveelheid is 200m1. Moet dit niet 1109m2 zijn? b. Post 111370: is deze niet dubbel met 111310 en 111410?	a. Deze is aangepast. Zie bijlage bij deze NVI 3 b. neen zijn niet dubbel, vallen in verschillende onderhoudscategorieën.
Overige bijlagen				
13.		Vraag en antwoord 19 NvI 1	Locatie was niet de Valutaboulevard, maar bij het Sportpark Bokkeduinen. Hier is de achterzijde (tegen het gebouw aan zit een lager niveau die niet bereikbaar is) van de haag niet te onderhouden en zo te zien is dit al enige jaren niet gedaan. Kunt u aangeven hoe u als OG naar kijkt en kunt u aangeven hoe dit onderhouden wordt?	Ik neem aan dat u de haag bij de koekoek bedoeld, deze is middels een korte ladder (op locatie te verkrijgen of zelf meenemen) te bereiken. Deze haag is in onderhoud door de locatie. Het kan door omstandigheden zijn dat deze kant is overgeslagen.

Bijlagen

- Overzicht bomeninventarisatie (ter informatie)
- Boomadvies bij visuele controle (ter informatie)
- Herziend calculatieblad 5B bij deze NVI 3
- Afbeelding vraag 13 NvI 3

Einde Nota van Inlichtingen